
quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

PORTARIA Nº 032/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021 

 

Homologa e divulga o resultado do 
Processo Seletivo Interno de Alteração 
de Carga Horária de docentes, do 
quadro de pessoal do Magistério de 
Mulungu do Morro – BA. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Constituição 
Federal, da Lei Orgânica Municipal, e com base no Edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 2021, 
que abre as inscrições e fixa as normas do Processo Seletivo Interno de Alteração de Carga 
Horária de docentes, do quadro de profissionais do Magistério de Mulungu do Morro – BA, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar o resultado do Processo Seletivo Interno de Alteração de Carga Horária de 
docentes, do quadro de pessoal do Magistério de Mulungu do Morro – BA, conforme Edital 
001/2021, aberto em 19 de fevereiro de 2021. 
 

Art. 2º - Divulgar o resultado do referido Processo Seletivo, Conforme anexo I abaixo. 
 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogando as disposições contrárias. 
 
 
 
 

MULUNGU DO MORRO – BA, em 10 de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Ana Lúcia de Araújo Amador  
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43396D19EBD54443963C903718510501



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

ANEXO I 

 

Unidade Escolar: Nossa Senhora da Conceição  

Localidade: Caatinga do Egídio – Zona Rural  

Multisseriada (Ed. Infantil (03 a 05 anos), 1º, 2º, 3º, 4º e 5º ano 

01 Turma – Horário Vespertino 
Professor Situação 

Alan Ferreira Mendes Desclassificado de acordo com o item 7 do 2.3 do edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 
2021, publicado no Diário Oficial do Municipio, em 23 de fevereiro de 2021.

 

Unidade Escolar: Francisco Damasceno 

Localidade: Lagoa Damascena – Zona Rural  

Multisseriada – Ed. Infantil (03 a 05 anos) 
01 Turma – Horário Matutino 

Professor Situação
*** Não houve concorrentes 

 

Unidade Escolar: Francisco Damasceno 

Localidade: Lagoa Damascena - Zona Rural  

Multisseriada – 1° e 2º anos 

01 Turma - Horário Matutino 

Professor Situação
*** Não houve concorrentes 

 

Unidade Escolar: Francisco Damasceno 

Localidade: Lagoa Damascena - Zona Rural  

3º Ano 
01 Turma - Horário Matutino 

Professor Situação
José Alex Lopes Santos Desclassificado de acordo com o item 7 do 2.3 do edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 

2021, publicado no Diário Oficial do Municipio, em 23 de fevereiro de 2021.
 

 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43396D19EBD54443963C903718510501



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Unidade Escolar: Francisco Damasceno 

Localidade: Lagoa Damascena - Zona Rural  

Multisseriada - 4º e 5º ano 

01 Turma - Horário Matutino 
Professor Situação

*** Não houve concorrentes
 

Unidade Escolar: Francisco Damasceno 

Localidade: Lagoa Damascena - Zona Rural  

Multisseriada – 6º ao 9º anos (áreas: linguagens, ciências da natureza e ensino religioso). 

01 Turma - Horário Vespertino 
Professoras Situação

Jirlandia Rosa dos Santos Desclassificada de acordo com o item 7 do 2.3 do edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 
2021, publicado no Diário Oficial do Municipio, em 23 de fevereiro de 2021.

Ana Mara Sá Teles da Silva Desclassificada de acordo com o item 7 do 2.3 do edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 
2021, publicado no Diário Oficial do Municipio, em 23 de fevereiro de 2021.

Fabiana Almeida de Oliveira Desclassificada de acordo com o item 7 do 2.3 do edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 
2021, publicado no Diário Oficial do Municipio, em 23 de fevereiro de 2021.

 

Unidade Escolar: Francisco Damasceno 

Localidade: Lagoa Damascena - Zona Rural  

Multisseriada – 8º e 9º anos (áreas: linguagens, ciências da natureza e ensino religioso). 

01 Turma - Horário Vespertino 
Professoras Situação

Jirlandia Rosa dos Santos Desclassificada de acordo com o item 7 do 2.3 do edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 
2021, publicado no Diário Oficial do Municipio, em 23 de fevereiro de 2021.

Ana Mara Sá Teles da Silva Desclassificada de acordo com o item 7 do 2.3 do edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 
2021, publicado no Diário Oficial do Municipio, em 23 de fevereiro de 2021.

Fabiana Almeida de Oliveira Desclassificada de acordo com o item 7 do 2.3 do edital 001/2021, de 19 de fevereiro de 
2021, publicado no Diário Oficial do Municipio, em 23 de fevereiro de 2021.

 
 

Unidade Escolar: D. Pedro II 

Localidade: Sapecado - Zona Rural  

Multisseriada – (Ed. Infantil (03 a 05 anos), 1º ANO E 2º ANO 

01 Turma - Horário Vespertino 
Professor Situação

Edna Bastos S. Pinto Classificada

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43396D19EBD54443963C903718510501



quinta-feira, 11 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Unidade Escolar: D. Pedro II 

Localidade: Sapecado - Zona Rural  

Multisseriada - 3º, 4º e 5º ano 

01 Turma - Horário Matutino 
Professor Situação

*** Não houve concorrentes
 

Unidade Escolar: Manoel Lino 

Localidade: Gitirana - Zona Rural  

Multisseriada (Ed. Infantil (03 a 05 anos), 1º, 2º, 3º, 4º e 5º ano 

01 Turma - Horário Matutino 
Professor Situação

*** Não houve concorrentes
 
Unidade Escolar: Rui Barbosa 

Localidade: Lagoa dos Meninos - Zona Rural  

Multisseriada (Ed. Infantil (03 a 05 anos), 1º, 2º, 3º, 4º e 5º ano 

01 Turma - Horário Matutino 
Professor Situação

*** Não houve concorrentes
 

Unidade Escolar: Antônia Maria De Jesus 

Localidade: Poços - Zona Rural  

Multisseriada (Ed. Infantil (03 a 05 anos), 1º, 2º, 3º, 4º e 5º ano 

01 Turma - Horário Matutino 
Professor Situação 

*** Não houve concorrentes
 

Unidade Escolar: Rui Barbosa 

Localidade: Boca da Mata - Zona Rural  

Multisseriada (Ed. Infantil (03 a 05 anos), 1º, 2º, 3º, 4º e 5º ano 

01 Turma - Horário Matutino 
Professor Situação

*** Não houve concorrentes
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43396D19EBD54443963C903718510501


		2021-03-11T13:40:11-0300




